
ST8I-INTL

Chytrý ovladač 
zavlažování 

Uživatelská příručka

CS ČEŠTINAPŘEČTĚTE SI TYTO POKYNY A USCHOVEJTE JE



Ovládání časování

 1   VYP Okamžitě zruší veškeré aktivní zavlažování a deaktivuje automatické zavlažování.
2   Přizpůsobení ročnímu období Prodloužení nebo zkrácení doby trvání zavlažování (časy spuštění) pro všechny zóny.
3   Okamžité zavlažování Okamžitě spustí zavlažování pro všechny zóny v nastaveném pořadí nebo pro kteroukoli jednotlivou zónu.
4   AUTO Zavlažování probíhá automaticky dle naprogramovaných plánů.
5   Datum/čas Nastavte aktuální datum a čas.
6   Plán Vytváření přizpůsobených plánů zavlažování, které se automaticky spustí v určitý čas, po určitou dobu a v určité intervaly.
7   Obrazovka displeje Zobrazuje programovací informace a stav zavlažování.
8   Tlačítka Další/Zpět Výběr programovacích možností.
9   Tlačítka + nebo – Úprava nastavení programu.

POZNÁMKA: Stisknutím a PODRŽENÍM tlačítka + nebo – zrychlíte úpravu nastavení.

1 4

2 5

3 6

7

8

9



 CS ČEŠTINA

Programování na časovači
 Auto Auto je běžný provozní režim.

  Stiskněte tlačítko AUTO (AUTOMATICKÝ 
REŽIM) pro návrat do běžného provozu. 
Během zavlažování se na displeji zobrazuje 
blikající symbol postřikovače, číslo aktivní 
ZONE (ZÓNY) a RUN TIME (DOBA SPUŠTĚNÍ) 
zavlažování, která pro danou zónu ještě zbývá.

  Prodleva v případě deště – až 14 dnů 
Stiskněte a podržte tlačítko +. Zobrazí se počet dnů spolu s ikonou stop.

 •  Stisknutím tlačítek + nebo – zvyšte nebo snižte prodlevu v případě 
deště.

 •  Po uplynutí prodlevy v případě deště bude zavlažování automaticky 
pokračovat. 

 Datum/čas Nastavení aktuálního data a času
• Stiskněte tlačítko DATE/TIME (DATUM/ČAS).
•  Stisknutím tlačítka + nebo – upravte aktuální 

výběr.
•  Stisknutím tlačítka NEXT (DALŠÍ) (nebo  

BACK [ZPĚT]) vyberte hodnotu, kterou si 
přejete změnit. 

  Plánování zón Vytvoření plánů zavlažování
Stiskněte tlačítko SCHEDULE (PLÁNOVAT), 
poté postupujte podle kroků 1 až 4.

1   Vyberte zónu: Stisknutím tlačítka  
+ nebo – vyberte požadované číslo 
ZONE (ZÓNY), poté stiskněte tlačítko 
NEXT (DALŠÍ).

2   Nastavte dobu spuštění zavlažování: Stisknutím tlačítka + nebo – 
nastavte požadovanou hodnotu RUN TIME (DOBA SPUŠTĚNÍ), poté 
stisknutím tlačítka NEXT (DALŠÍ) spusťte zavlažování.

3   Nastavte časy spuštění zavlažování: Stisknutím tlačítka + nebo – 
vyberte první START TIME (ČAS SPUŠTĚNÍ), poté stiskněte tlačítko 
NEXT (DALŠÍ).

Dle potřeby OPAKUJTE, abyste nastavili další ČASY SPUŠTĚNÍ pro 
danou zónu.
POZNÁMKA: Stisknutím tlačítka NEXT (DALŠÍ), když na displeji bliká -:- 
(VYPNUTO), se dostanete ke kroku 4.
POZNÁMKA: ČASY SPUŠTĚNÍ zavlažování se automaticky hromadí.

4   Nastavte data spuštění zavlažování: Stisknutím tlačítka + nebo – 
vyberte jednu ze čtyř dostupných možností:

   4-a  Vlastní dny
•  Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte ikonu  poté stiskněte tlačítko 

NEXT (DALŠÍ). 
•  Stisknutím tlačítka ON (ZAP) pro aktivaci nebo OFF (VYP) pro 

deaktivaci blikajícího DNE VÝBĚRU. Kurzor následně přejde na další 
DEN VÝBĚRU.

Dle potřeby OPAKUJTE pro každý den týdne.

   4-b  Liché dny
Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte ikonu  poté stiskněte 
tlačítko NEXT (DALŠÍ).

   4-c  Sudé dny
Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte ikonu  poté stiskněte 
tlačítko NEXT (DALŠÍ).

   4-d  Cyklické dny
• Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte ikonu   then press NEXT.
•  Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte požadovaný DEN CYKLU, poté 

stiskněte tlačítko NEXT (DALŠÍ).
•  Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte požadované DATUM SPUŠTĚNÍ, 

poté stiskněte tlačítko NEXT (DALŠÍ).
POTÉ

Dle potřeby OPAKUJTE kroky 1–4 pro další zóny.

 Ruční zavlažování Okamžité spuštění zavlažování
•  Stiskněte tlačítko WATER NOW pro RUČNÍ 

zavlažování.
•  Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte 

VŠECHNY zóny nebo kteroukoli 
JEDNOTLIVOU zónu, poté stiskněte tlačítko 
NEXT (DALŠÍ).

•  Stisknutím tlačítka + nebo – nastavte 
požadovanou DOBU SPUŠTĚNÍ, poté stisknutím tlačítka NEXT (DALŠÍ) 
spusťte zavlažování.

POZNÁMKA: Pouze stanice s naprogramovanými DOBAMI SPUŠTĚNÍ a 
ČASY SPUŠTĚNÍ budou zavlažovat ručně.
POZNÁMKA: Pokud chcete ukončit ruční zavlažování, stiskněte tlačítko 
OFF (VYPNUTO), kterým zavlažování vypnete, a následně stiskněte 

tlačítko AUTO (AUTOMATICKÝ REŽIM) pro návrat do běžného provozu.
POZNÁMKA: Pokud VŠECHNY zóny zavlažují, stisknutím tlačítka NEXT 
(DALŠÍ) budete se zavlažování pokračovat u další zóny.

  Přizpůsobení ročnímu období Prodloužení nebo zkrácení doby trvání 
zavlažování (časy spuštění) pro všechny zóny.
•  Stiskněte tlačítko SEASONAL ADJUST (PŘIZPŮSOBENÍ ROČNÍMU 

OBDOBÍ)
•  Stisknutím tlačítek + nebo – zvyšte nebo snižte nastavení procenta 

PŘIZPŮSOBENÍ ROČNÍMU OBDOBÍ.
POZNÁMKA: Hodnotu PŘIZPŮSOBENÍ ROČNÍMU OBDOBÍ je možné 
upravit od –90 % do +100 %. Například nastavení +50 % znamená, že z 
doby spuštění v délce 10 minut bude doba 15 minut.
POZNÁMKA: Pokud je v aplikaci povolena 
možnost „Use Weather Correction Data“ 
(Použít data korekce počasí), přizpůsobení 
ročnímu období v časovači provede změnu 
pouze pro daný den. Úprava se následující 
den změní zpět na nastavení přizpůsobení 
ročnímu období řízené aplikací.
POZNÁMKA: PŘIZPŮSOBENÍ ROČNÍMU OBDOBÍ  
se použije pro VŠECHNY naprogramované plány zavlažování.
Stiskněte tlačítko AUTO (AUTOMATICKÝ REŽIM) pro obnovení běžného 
provozu.

Obcházení snímače deště
Nastavte ovladač, aby DODRŽOVAL nebo IGNOROVAL snímač deště.
Nastavení obcházení pro jednu zónu
• Stiskněte tlačítko SCHEDULE (PLÁN).
• Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte požadované číslo zóny.
•  Stisknutím a uvolněním obou tlačítek BACK (ZPĚT) a NEXT (DALŠÍ) zároveň 

přepněte mezi DODRŽOVÁNÍM a IGNOROVÁNÍM.
Pokud je vybráno IGNOROVÁNÍ, zobrazí se SYMBOL .

Nastavení obcházení pro všechny zóny
• Stiskněte tlačítko AUTO.
•  Stisknutím a uvolněním obou tlačítek BACK 

(ZPĚT) a NEXT (DALŠÍ) zároveň přepněte mezi 
DODRŽOVÁNÍM a IGNOROVÁNÍM. 

Pokud je vybráno IGNOROVÁNÍ, zobrazí  
se SYMBOL .

Řešení problémů
Zobrazená chyba Příčina Řešení
Chyba Přerušený nebo 

uvolněný vodič k 
hlavnímu ventilu, 
pokud se používá

Vyměňte vodič. Stiskněte tlačítko NEXT 
(DALŠÍ).

Prázdné Bez napájení Ověřte, že jsou připojené napájecí kabely.
Námraza Možné elektrické 

přepětí
Na 2 minuty odpojte od napájení. 
Stiskněte tlačítko RESET.

WiFi modul bliká Příčina Řešení
Zelená Časovač není připojen 

k mobilnímu zařízení
Znovu se připojte pomocí aplikace.

Červená a zelená Mobilní zařízení 
nedetekuje signál 
WiFi časovače

Znovu se připojte pomocí Průvodce 
nastavením aplikace.

Červená Je nutné resetovat 
WiFi modul

Stiskněte tlačítko WiFi modulu, dokud 
LED kontrolka nezačne blikat červeně 
a zeleně. Resetujte podle Průvodce 
nastavením aplikace.

Nebliká Bez napájení Zkontrolujte zásuvku pro střídavý proud  
a usazení modulu v portu.

Problémy se 
zavlažováním Příčina Řešení

Žádné zavlažování Problém s dodávkou 
vody

Zkontrolujte hlavní a přívodní potrubí.

Volné vodiče Zkontrolujte vodiče u časovače, ventilu a 
hlavního ventilu.

Zkorodované nebo 
poškozené vodiče

V případě potřeby vyměňte.

Snímač deště může 
být aktivován

Nechte snímač uschnout nebo jej odpojte 
a přidejte propojku na svorky SENS.

Chybějící nebo 
poškozená propojka

V případě potřeby vyměňte.

MIN

MIN

4
3

2
1

Nastavení



Zóna Poznámky

1

2

3

4

5

6

7

8

Poznámky k plánu zavlažování

Poznámky k přizpůsobení ročnímu období

Měsíc Poznámky Přizpůsobení v %

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec



Rain Bird Europe SNC
900, rue Ampère, B.P. 40072
13792 Aix en Provence Cedex 3
FRANCE
Tel: (33) 4 42 24 44 61
Fax: (33) 4 42 24 24 72
rbe@rainbird.eu
www.rainbird.eu

Rain Bird Iberica S.A.
C/Valentín Beato, 22, 2º
28037-Madrid ESPAÑA
Tel: (34) 91 632 48 10
Fax: (34) 91 632 46 45
rbib@rainbird.eu
www.rainbird.es
portugal@rainbird.eu
www.rainbird.pt

Rain Bird France SNC
900, rue Ampère, B.P. 72000
13792 Aix en Provence Cedex 3
FRANCE
Tel: (33) 4 42 24 44 61
Fax: (33) 4 42 24 24 72
rbf@rainbird.eu
www.rainbird.fr

Rain Bird Deutschland GmbH
Oberjesinger Str. 53
71083 Herrenberg-Kuppingen
DEUTSCHLAND
Tel: (49) 07032 99010
Fax: (49) 07032 9901 11
rbd@rainbird.eu
www.rainbird.de

www.rainbird.eu

®Registered trademark of the Rain Bird Corporation
©2024 Rain Bird Corporation
183943-01 Rev. 01/24


